personalizada, escrito Departamento 
Municipal de Marmeleiro-PR, e a sigla do 
recurso se for solicitado. APS FONTE 346 
RESOLUÇÃO SESA1466 DE 2023.  

.  Marca: Gritz – Fabricante: Gritz – 
Modelo: Pasta Plástica – Produto 
Nacional  

1.000 unidades R$ 3,12 

R$ 3.120,00 

Valor Total: (três mil cento e vinte reais)                                                                                  R$3.120,00 

Prazo de Validade de Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data da apresentação. 

Pagamento: 15 (quize) dias uteis após atesto da Nfe

[...]

CONTEINERS PARA LIXO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 
FABRICACAO DE LIXEIRAS E CONTEINERS AGENCIA DE PUBLICIDADE. 

Cláusula 4ª – A empresa será por tempo de duração indeterminado e iniciou suas atividades em 
07/07/2020. 

Cláusula 5ª - O capital é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), totalmente integralizado em 
moeda corrente nacional pelo Titular.  

Cláusula 6ª – O Titular responde ilimitadamente pelas obrigações e atos administrativos. 

Cláusula 7ª - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, será procedido à

[...]

Passivo Circulante e Não Circulante: São as obrigações a pagar que a empresa tem 

com funcionários, impostos, fornecedores de mercadorias, pró-labore e honorários. A 

longo prazo financiamento bancário.  

Capital Social: O Capital Social da empresa é de 110.000,00 (cento e dez mil), dividido 

em 110.000,00 (cento e dez mil) cotas parte no valor nominal de 1,00 (um real) cada 

uma. 

DRE – Demonstração do Resultado do Exercício 

No DRE são demonstradas as receitas com vendas das mercadorias, prestação de 

serviço, diminuídas de suas respectivas despesas, impostos, custo das mercadorias

[...]

alterar e consolidar o seu Contrato Social e posteriores Alterações, segundo as 
cláusulas e condições a seguir enumeradas: 

DA ALTERAÇÃO SOCIAL 

Cláusula 1ª - Retira-se da sociedade MANOCEIA RODIGHERI BRUSQUE, cedendo e 
transferindo a totalidade de suas cotas sociais e direitos a elas relacionados, no 
valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) ao sócio MARCELO SIMONI, a 
título de VENDA, pelo que declara ter recebido neste ato em moeda corrente 
nacional, dando plena, geral e irrevogável quitação, nada mais tendo a receber ou a 
reclamar, pelo presente, pretérito e futuro, por si e por seus herdeiros, servindo a